

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICORREGIÃO DO ACARAÚ/CE Nº DO PREGÃO: 005/2021	SETOR DE LICITAÇÃO PREGÃO: PRESENCIAL MENOR PREÇO POR LOTE
---	--

NOME DA EMPRESA: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP  
 RAZÃO SOCIAL: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP  
 CNPJ: 14.015.581/0001.40  
 INSC. ESTADUAL: 06.573083-6  
 ENDEREÇO: AV. I, 776  
 BAIRRO: PARQUE DOM PEDRO  
 CEP: 61.880-00  
 TELEFONE: 85 3294.9768  
 BANCO: BANCO DO BRASIL  
 CIDADE: ITAITINGA/CE  
 E-MAIL: LICITACAO@ORTOMEDCE.COM.BR/ORTOMED@ORTOMEDCE.COM.BR  
 FAX: \* \* \* \*  
 CONTA BANCARIA: 3515-7  
 NOME E Nº DA AGENCIA: 75729-2  
 PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. NESTOR DE PAULA PESSOA MANTIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICORREGIÃO DE ACARAÚ, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

LOTE 01 - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ANESTÉSICO NOVOCOL 100 - (CLOR. LIDOCAÍNA/FENILEFRINA).	CAIXA	250	SS WHITE	R\$ 52,50	R\$ 13.125,00
2	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	100	DFL	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
3	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	200	DFL	R\$ 115,50	R\$ 23.100,00
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	7	DFL	R\$ 115,50	R\$ 808,50
5	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	POTE	60	DFL	R\$ 5,60	R\$ 336,00
6	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 10%. APRESENTAÇÃO COMERCIAL SPRAY COM 50ML.	FRASCO	30	CRISTALIA	R\$ 15,40	R\$ 462,00
VALOR TOTAL LOTE 1					R\$ 49.731,50	
quarenta e nove mil, setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos						

LOTE 04 - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	AGULHA 20 X 5,5 (24G3/4) MM CAIXA C/100 UNID.	CAIXA	50	SR	R\$ 7,63	R\$ 381,50
2	AGULHA 25 X 07 MM CAIXA C/ 100 UNID.	CAIXA	20	SR	R\$ 7,63	R\$ 152,60
3	AGULHA 40 X 1,20 (18G1/1/2)MMCAIXA C/ 100 UNID.	CAIXA	30	SR	R\$ 7,63	R\$ 228,90
4	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 27G. CÂNULA EM AÇO INÓX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	DFL	R\$ 27,93	R\$ 279,30
5	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CÂNULA EM AÇO INÓX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100	DFL	R\$ 27,93	R\$ 2.793,00
6	FIO DE AÇO CIRÚRGICO NÚMERO 01.	PACOTE	2	ARCIFLEX	R\$ 129,50	R\$ 259,00





7	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 03 - 0,45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	22	PROCARE	R\$ 34,93	R\$ 768,46
8	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 03 - 0,45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR DE 2,5CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. TRIANGULAR.	CAIXA	80	PROCARE	R\$ 34,93	R\$ 2.794,40
9	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 04 - 0,45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	50	PROCARE	R\$ 34,93	R\$ 1.746,50
10	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 05 - 0,45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	50	PROCARE	R\$ 34,93	R\$ 1.746,50
11	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE NYLO N.4-0; CTI: 3/8 Circ. TRG. 2,0 cm; Tamanho do fio: 45cm; Contém uma caixa com 24 envelopes; Embalado individualmente por envelope; Cada envelope contém fio e agulha; Monofilamento preto - Classe II; Estéril; Método de esterilização: Radiação Gama ou Óxido de Etileno; Validade de 05 anos a partir da data de fabricação; Reg. ANVISA: 10243410009	CAIXA	20	PROCARE	R\$ 36,40	R\$ 728,00
12	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 15 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	10	PROCARE	R\$ 36,40	R\$ 364,00
13	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 10 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	10	PROCARE	R\$ 31,50	R\$ 315,00
14	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 15C (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	15	PROCARE	R\$ 31,50	R\$ 472,50
15	LANCETAS PARA PUNÇÃO DE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR - ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	4	DESCARPACK	R\$ 27,30	R\$ 109,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 4</b>					<b>R\$ 13.138,86</b>	
treze mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e seis centavos						

LOTE 06 - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CERA - PARA OSSO, COMPOSTA DE CERA DE ABELHA E PALMITATO ISOPROPÍLICO, PARA COLAGEM DE OSSO, BISNAGAS DE 2,5 GRAMAS, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	POTE	1	BIOLINE	R\$ 112,00	R\$ 112,00
2	CUNHA ODONTO - MADEIRA, ANATÔMICAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5	KAVO	R\$ 11,90	R\$ 59,50
3	DISCO DE LIXA USO ODONTO - DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL DE RESINA COMPOSTA SORTIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	KIT	5	TDV	R\$ 28,00	R\$ 140,00
4	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 12MM DE DIÂMETROS E UM MANDRIL.	PACOTE	12	TDV	R\$ 31,50	R\$ 378,00
5	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIÂMETROS E UM MANDRIL.	PACOTE	12	TDV	R\$ 29,40	R\$ 352,80
6	DRENO DE PENROSE NÚMERO 02 - EMBALAGEM DUPLA INDIVIDUAL ESTÉRIL.	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 4,13	R\$ 41,30
7	ELETRODO CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO PARA BISTURI REF. 110 GRAUS - DIÂMETRO 0,5MM - 55MM.	UNIDADE	4	EMAI	R\$ 28,00	R\$ 112,00
8	ELETRODO CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO PARA BISTURI REF. 45 GRAUS - DIÂMETRO 0,3MM - 55MM.	UNIDADE	4	EMAI	R\$ 28,00	R\$ 112,00
9	ELETRODO CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO PARA BISTURI REF. 45 GRAUS - DIÂMETRO 0,5MM - 55MM.	UNIDADE	4	EMAI	R\$ 28,00	R\$ 112,00
10	ELETRODO CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO PARA BISTURI REF. AFASTAMENTO GENGIVAL.	UNIDADE	4	EMAI	R\$ 28,00	R\$ 112,00
11	EQUIPO PARA SORO.	UNIDADE	30	DESCARPACK	R\$ 1,26	R\$ 37,80
12	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO DE AÇO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	UNIDADE	500	IDONTOSUL	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
13	ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA.	UNIDADE	200	CKOVAKS	R\$ 0,84	R\$ 168,00
14	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA.	UNIDADE	800	MICRODONT	R\$ 1,12	R\$ 896,00
15	FICHA DE SUPORTE PARA RADIOGRAFIA COM 1 FUROS; EM PAPEL CARTÃO; MEDINDO 100 X 135MM; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	3	PREVEN	R\$ 8,40	R\$ 25,20
16	FICHA DE SUPORTE PARA RADIOGRAFIA COM 2 FUROS; EM PAPEL CARTÃO; MEDINDO 100 X 135MM; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	3	PREVEN	R\$ 9,80	R\$ 29,40
17	KIT DE POLIMENTO DE AMÁLGAMA COMPOSTO DE TRÊS TAÇAS DE BORRACHA ABRASIVA NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL + TRÊS PONTAS OGIVAS NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL P/ CONTRA-ÂNGULO.	KIT	3	MICRODONT	R\$ 45,50	R\$ 136,50
18	LÁTEX PARA CENTRO CIRÚRGICO, N° 204, PEÇA COM 15M.	PEÇA	4	LAMEDID	R\$ 27,30	R\$ 109,20
19	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCALAVÁVEL A 134°C, FORMATOS VARIADOS. CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SORTIDAS.	CAIXA	4	DENTSPLY	R\$ 55,30	R\$ 221,20

Este documento foi assinado digitalmente por Rodrigo Fiuza Goulart. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldessinaturas.com.br:443> e utilize o código 38f-3-C-702-0468-6746.



20	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA.	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 1,26	R\$ 63,00
21	TIRA DE LIXA USO ODONTO - MEDINDO COMPRIM: 17MM (ENTRE 15 - 19MM); LARG: 4MM (ENTRE 3,8 - 4,2MM); PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MÉDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIÉSTER C/ ABRASIVO DE OX. DE ALUMÍNIO; PERMEABILIDADE IMPERMEÁVEIS TIRA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MÉDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO. DEVERÁ TER DORSO DE POLIÉSTER COBERTO C/ ABRASIVO DE OX. DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CAIXA	9	PREVEN	R\$ 4,90	R\$ 44,10
22	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA C. 120MM (100 A 140 MM); L (9,5 A 11MM); ESP. 0,05MM; CX C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	15	KDENT	R\$ 1,40	R\$ 21,00
23	ÁGUA OXIGENADA - CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO.	LITRO	10	RIOQUIMICA	R\$ 5,60	R\$ 56,00
24	FIXADOR PARA RAIOS - X - COMPOSTO DE ÁGUA 80 - 85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5 - 10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5 - 10%, PARA MANUTENÇÃO; PARA REVELAÇÃO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML.	FRASCO	20	INDUSBELO	R\$ 12,60	R\$ 252,00
25	MATRIZ ORGÂNICA DE OSSO BOVINO LIOFILIZADO.	FRASCO	6	BAUMER	R\$ 171,50	R\$ 1.029,00
26	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INÓX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	CAIXA	5	MAQUIRA	R\$ 2,10	R\$ 10,50
27	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INÓX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	CAIXA	5	MAQUIRA	R\$ 2,10	R\$ 10,50
28	POMADA COLAGENASE SEM CLORAFENICOL - BISNAGA COM 10 GRAMAS.	UNIDADE	1	PURILON	R\$ 0,00	R\$ 0,00
29	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS - COMPOSTO DE ÁGUA 85 - 90%, SULFATO DE SÓDIO 5 - 10%, E HIDROQUINONA 1 - 5%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML.	FRASCO	20	INDUSBELO	R\$ 11,20	R\$ 224,00
30	TIRA DE AÇO ODONTO - TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	30	PREVEN	R\$ 4,90	R\$ 147,00
31	TIRA DE AÇO ODONTO - TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	30	PREVEN	R\$ 5,53	R\$ 165,90
32	TIRA REAGENTE COMPATÍVEL COM O APARELHO ACCU CHEK ACTIVE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	10	ROCHE	R\$ 42,00	R\$ 420,00
33	TOUCA DESCARTÁVEL FEMININA; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	100	DESCARPACK	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 6</b>				<b>R\$ 9.797,90</b>		
nove mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa centavos						

LOTE 07 - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19MM LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	100	HOSPFLEX	R\$ 4,55	R\$ 455,00
2	FITA ADESIVA HOSPITALAR CONFECCIONADA EM DORSO DE PAPEL CREPADÓ COR BRANCA, MEDINDO 16MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	100	HOSPFLEX	R\$ 4,13	R\$ 413,00
3	MANTA 75 X 75 PCT C/ 25.	PCT	2000	HOSPFLEX	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 X 100.	ROLO	100	HOSPFLEX	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80 X 100.	ROLO	100	HOSPFLEX	R\$ 22,40	R\$ 2.240,00
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 90 X 100.	ROLO	100	HOSPFLEX	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 X 100.	ROLO	100	HOSPFLEX	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
8	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120 X 100.	ROLO	100	HOSPFLEX	R\$ 41,30	R\$ 4.130,00
9	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 X 100.	ROLO	100	HOSPFLEX	R\$ 108,50	R\$ 10.850,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 7</b>				<b>R\$ 81.858,00</b>		
oitenta e um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais						

LOTE 08 - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	200	SS PLUS	R\$ 2,77	R\$ 554,00
2	GAZE EM COMPRESSA, HIDRÓFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS; 9 FIOS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	1000	KASMED	R\$ 11,55	R\$ 11.550,00
3	GORRO DESCARTÁVEL MASCULINO CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM TIRAS PARA AMARRAR. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	10	ACM	R\$ 18,20	R\$ 182,00



4	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO EXTRA PEQUENO; EM NITRILE (ACRÍLICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	800	NUGARD	R\$ 87,50	R\$ 70.000,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE; EM NITRILE (ACRÍLICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80	NUGARD	R\$ 87,50	R\$ 7.000,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO; EM NITRILE (ACRÍLICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	700	NUGARD	R\$ 87,50	R\$ 61.250,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO; EM NITRILE (ACRÍLICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	700	NUGARD	R\$ 87,50	R\$ 61.250,00
8	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL N° 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICA.	PARES	1500	SANRO	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00
9	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL N° 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICA.	PARES	400	SANRO	R\$ 1,54	R\$ 616,00
10	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL N° 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICA.	PARES	1300	SANRO	R\$ 1,54	R\$ 2.002,00
11	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO HIPOALERGÊNICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLOWN. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO, PARA FIXAÇÃO NA ORELHA GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 GRAMAS. PCT.C/ 100UNID.	PACOTE	200	PROTCLEAR	R\$ 27,30	R\$ 5.460,00
12	SAPATILHA PRO PÉ BRANCA CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	PROTCLEAR	R\$ 20,30	R\$ 203,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 8</b>					<b>R\$ 222.377,00</b>	
duzentos e vinte e dois mil, trezentos e setenta e sete reais						

LOTE 18 - ORTODONTIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	TUBO CRUZADO SLOT 0,22 - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 15,40	R\$ 770,00
2	TUBO DE PROTEÇÃO 0,75 MM.	ROLO	5	MORELLI	R\$ 8,40	R\$ 42,00
3	TUBO DE PROTEÇÃO 0,95 MM.	ROLO	5	MORELLI	R\$ 8,40	R\$ 42,00
4	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 PARA O DENTE 36 COM TORQUE -30 E DISTAL 4º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
5	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 PARA O DENTE 46 - COM TORQUE -30 E DISTAL 4º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
6	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 36 - COM TORQUE -30 E DISTAL 4º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
7	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 46 - COM TORQUE 30 E DISTAL 4º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
8	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 PARA O DENTE 26 COM TORQUE -14 E DISTAL 14º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
9	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 PARA O DENTE 36 COM TORQUE -14 E DISTAL 14º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
10	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA O DENTE 26 COM TORQUE -30 E DISTAL 4º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
11	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA O DENTE 36 COM TORQUE -30 E DISTAL 4º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
12	TUBO LINGUAL HORIZONTAL C/ GANCHO P/SOLDAGEM - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	20	MORELLI	R\$ 17,50	R\$ 350,00
13	TUBO LINGUAL SEM GANCHO P/SOLDAGEM - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	20	MORELLI	R\$ 17,50	R\$ 350,00
14	TUBO LINGUAL VERTICAL - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	20	MORELLI	R\$ 17,50	R\$ 350,00
15	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA PLACA LABIO ATIVA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA O DENTE 36 COM TORQUE -30 E DISTAL 4º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
16	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA PLACA LABIO ATIVA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA O DENTE 46 COM TORQUE -30 E DISTAL 4º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00

Este documento foi assinado digitalmente por Rodrigo Fiuza Goulart. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 38F3-C702-0468-6746.



17	TUBO ROTH SIMPLES P/ SOLDAGEM P/ DENTE 46 – PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	20	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 418,60
18	TUBO ROTH SIMPLES P/ COLAGEM P/ DENTE 36 – PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	20	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 418,60
19	TUBO TRIPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO P/ COLAGEM P/ DENTE 16 COM TORQUE -14 E DISTAL 14º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
20	TUBO TRIPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO P/ COLAGEM P/ DENTE 26 COM TORQUE -14 E DISTAL 14º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
21	TUBO TRIPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO P/ SOLDAGEM P/ DENTE 16 COM TORQUE -14 E DISTAL 14º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
22	TUBO TRIPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO P/ SOLDAGEM P/ DENTE 26 COM TORQUE -14 E DISTAL 14º - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	100	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00
23	TUBO SIMPLES COM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 16 E 36 – SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	10	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 209,30
24	TUBO SIMPLES COM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 26 E 46 – SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	10	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 209,30
25	TUBO SIMPLES COM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 16 E 36 – SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	10	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 209,30
26	TUBO SIMPLES COM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 PARA OS DENTES 26 E 46 – SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	10	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 209,30
27	TUBO SIMPLES SEM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 – SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	15	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 313,95
28	TUBO SIMPLES SEM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 – SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	15	MORELLI	R\$ 20,93	R\$ 313,95
29	TUBO TELESCÓPICO 0,90MM X 330MM DE COMPRIMENTO – VARETA C/ 5 UNIDADES.	TUBO	10	MORELLI	R\$ 25,20	R\$ 252,00
30	TUBO TELESCÓPICO 1,5MM X 330MM DE COMPRIMENTO – VARETA C/ 5 UNIDADES.	TUBO	15	MORELLI	R\$ 25,20	R\$ 378,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 18</b>				<b>R\$ 34.138,30</b>		
trinta e quatro mil, cento e trinta e oito reais e trinta centavos						

LOTE 20 - ORTODONTIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N28.	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
2	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N28/5.	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
3	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N29.	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
4	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N29/5.	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
5	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N30.	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
6	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N30/5.	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
7	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N31.	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
8	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N31/5.	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
9	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N32	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
10	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N32/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
11	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N33	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
12	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N33/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
13	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N34	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
14	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N34/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
15	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N35	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
16	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N35/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
17	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N36	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
18	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N36/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
19	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N37	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
20	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N37/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
21	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N38	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
22	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N38/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
23	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N39	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
24	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N39/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
25	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N40	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
26	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N40/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
27	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N41	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
28	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N41/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00



29	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N42	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
30	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N28	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
31	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N28/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
32	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N29	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
33	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N29/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
34	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N30	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
35	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N30/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
36	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR INFERIOR DIREITO E ESQUERDO N31	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
37	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N31/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
38	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N32	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
39	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N32/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
40	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N33	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
41	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N33/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
42	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N34	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
43	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N34/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
44	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N35	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
45	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N35/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
46	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N36	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
47	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N36/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
48	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N37	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
49	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N37/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
50	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N38	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
51	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N38/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
52	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N39	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
53	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N39/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
54	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N40	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
55	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N40/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
56	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N41	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
57	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N41/5	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
58	BANDAS PARA 1° E 2° MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N42	PACOTE	50	MORELLI	R\$ 8,96	R\$ 448,00
59	KIT DE BANDAS ORTODÔNTICA UNIVERSAL - 1° E 2° MOLARES INFERIOR - CAIXA COM 260 UNIDADES.	CAIXA	25	MORELLI	R\$ 139,30	R\$ 3.482,50
VALOR TOTAL LOTE 20					R\$ 29.466,50	
vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos						

LOTE 23 - ENDODÔNTICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 Á 40 1ª SÉRIE. CX. C/ 120 UNIDADES.	CAIXA	60	MK LIFE	R\$ 20,93	R\$ 1.255,80
2	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 2ª SÉRIE CX. COM 120 UNIDADES.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 20,93	R\$ 627,90
3	CONE DE GUTAPERCHA FINE MEDIUM PONTA FINA.	CAIXA	25	MK LIFE	R\$ 62,30	R\$ 1.557,50
4	CONE DE GUTAPERCHA LARGE PONTA FINA.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 62,30	R\$ 1.869,00
5	CONE DE GUTAPERCHA MEDIUM PONTA FINA.	CAIXA	25	MK LIFE	R\$ 62,30	R\$ 1.557,50
6	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO - FORMATO CONICIDADE 02/ 1ª SÉRIE TAMANHO 15 Á 40 COM 28MM; APRESENTAÇÃO CX. C/ 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTÉRIL.	CAIXA	60	MK LIFE	R\$ 18,83	R\$ 1.129,80
7	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO - FORMATO CONICIDADE 02/ 2ª SÉRIE TAMANHO 45 Á 80 COM 28MM; APRESENTAÇÃO CX. C/ 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTÉRIL.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 18,83	R\$ 564,90
8	CONES ACESSÓRIOS R1-MF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 20,93	R\$ 627,90
9	CONES ACESSÓRIOS R3-F; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 20,93	R\$ 627,90
10	CONES ACESSÓRIOS R4-FM; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 20,93	R\$ 627,90
11	CONES ACESSÓRIOS R7-XF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 20,93	R\$ 627,90
12	CONES ACESSÓRIOS R8-FF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 20,93	R\$ 627,90





Artigos Médicos e Odontológicos

ortomed@ortomedce.com.br

(85) 3275 6398



13	MARCADORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL AUTO ADESIVO, PRÉ-CORTADOS, RESISTENTE A ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO, FORMALDEÍDO E PLASMA. CORES BRANCO, BEGE, AMARELO, LARANJA, VERMELHO, AZUL, VERDE, CINZA, MARROM, PRETO E LILÁS.	FOLHA	200	INDUSBELO	R\$ 18,20	R\$ 3.640,00
14	KIT P/ ENDODONTIA COM 01 SUGADOR, 03 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES.	KIT	10	MAQUIRA	R\$ 20,30	R\$ 203,00
15	LOCALIZADOR APICAL DIGITAL COM INSTRUMENTAÇÃO ROTATÓRIA.	UNIDADE	10	MK LIFE	R\$ 1.960,00	R\$ 19.600,00
16	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTO. CAIXA COM 26 UNIDADES.	CAIXA	60	QUIMIDROL	R\$ 20,30	R\$ 1.218,00
VALOR TOTAL LOTE 23					R\$ 36.362,90	
trinta e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos						

LOTE 26 - INSTRUMENTAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CONDENSADOR MC SPADDEN N.30 25MM.	UNIDADE	15	MK LIFE	R\$ 22,40	R\$ 336,00
2	CONDENSADOR MC SPADDEN N.35 25MM.	UNIDADE	15	MK LIFE	R\$ 22,40	R\$ 336,00
3	CONDENSADOR MC SPADDEN N.40 25MM.	UNIDADE	15	MK LIFE	R\$ 22,40	R\$ 336,00
4	CONDENSADOR MC SPADDEN N.45 25MM.	UNIDADE	25	MK LIFE	R\$ 22,40	R\$ 560,00
5	CONDENSADOR MC SPADDEN N.55 25MM.	UNIDADE	20	MK LIFE	R\$ 22,40	R\$ 448,00
6	CONDENSADOR MC SPADDEN N.70 25MM.	UNIDADE	20	MK LIFE	R\$ 22,40	R\$ 448,00
VALOR TOTAL LOTE 26					R\$ 2.464,00	
dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais						

LOTE 28 - TESTES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Integrador Químico Comply (1243) classe 5 que permite efetuar monitoramento de todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor, com performance equivalente ou superior à curva de morte microbiana do Geoba Bacillus Stearothermophilus. Embalagem deverá contemplar 3 valores declarados: 121°C, 135°C e uma temperatura intermediária, correlacionadas com o tempo de morte microbiana, e na temperatura de 121°C deverá reagir a partir de 16,5 minutos. Composto de uma mecha de papel de uma pilula química sensível à temperatura, tempo e vapor, acondicionadas em uma embalagem composta por papel-filme e alumínio laminado. Integrado de mudança de limite-movimento frontal (não exige interpretação de cor), onde durante a esterilização a vapor a substância química funde e migra com o líquido de coloração escura da mecha do papel. A migração é visível através da janela identificada por "reject" e deverá atingir a área denominada "accept" se todas as condições necessárias para eliminação de microorganismo no interior da embalagem forem alcançadas. A extensão da migração é proporcional ao tempo de exposição ao vapor e a temperatura. PCT C/500	PACOT	8	CLEAN UP	R\$ 525,00	R\$ 4.200,00
2	Pacote Bowie Dick Plus 0135 DESCARTÁVEL, PADRÃO AAMI, CLASSE 2 COM FORME NORMA ANSI-AAMI-ISSO. 11.140-1, PARA VERIFICAÇÃO DA EFICIÊNCIA DE AUTOCLAVES PRÉ-VÁCUO QUE UTILIZAM BOMBA DE VÁCUO PARA REMOÇÃO DO AR DO INTERIOR DA CÂMARA INTERNA DO EXTERELIZADOR. CONSTITUÍDO POR DUAS FOLHAS DE TESTE IMPRESSAS COM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL AO VAPOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE UM MATERIAL POR USO, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM QUE FORMA UM PACOTE. O PACOTE É EMBALADO EM NÃO TECIDO DESCARTÁVEL E FECHADO POR UM ROTULO INDICADOR QUE INDICA A EXPOSIÇÃO AO VAPOR ATRAVÉS DE UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO. A FOLHA DE TESTE PRINCIPAL LOCALIZADA PRÓXIMO AO CENTRO GEOMÉTRICO DO PACOTE POSSUI UM INDICADOR QUÍMICO IMPRESSO E UM PADRÃO DIAGONAL EM COR AMARELO CLARO, QUE VAI APRESENTAR MUDANÇA DE COLORAÇÃO UNIFORME, DENTRO DO ESPECTRO DE COMPREENDIDO ENTRE O MARRON ESCURO E A COR PRETA QUANDO EXPOSTO AO VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO ENTRE 132°C E 134°C POR 3,5 A 4 MINUTOS, EXETO QUANDO OUVER FOLHAS NA REMOÇÃO DO AR. O PACOTE TESTE TAMBÉM CONTEM UMA FOLHA DE ALERTA, QUE POSSUI UM INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR AMARELO PARA OS EXPECTOS DE CORES COMPREENDIDOS ENTRE O MARRON ESCURO E A COR PRETA, UTILIZADO COMO ANTECIPADOR DE FALHAS NA BOMBA DE VÁCUO. APRESENTA LOCAL PARA INDICAÇÃO DE DATA, NUMERO DO ESTERILIZADOR E IDENTIFICAÇÃO DO OPERADOR. CX COM 30	CX	8	CLEAN UP	R\$ 514,50	R\$ 4.116,00
3	PACOTE TESTE DESAFIO 41382 COM INDICADOR BIOLÓGICO 1292 + INTEGRADOR QUÍMICO 1243 Cx c/16 - 3M	CX	10	CLEAN UP	R\$ 1.323,00	R\$ 13.230,00
VALOR TOTAL LOTE 28					R\$ 21.546,00	
vinte e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais						
VALOR TOTAL					R\$ 500.880,96	
quinhentos mil, oitocentos e oitenta reais e noventa e seis centavos						

PRAZO PARA ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ITAINGA/CE, 31 DE MARÇO DE 2021.

*OK*

Este documento foi assinado digitalmente por Rodrigo Fiuza Goulart. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldesinaturas.com.br:443> e utilize o código 38F3-C702-04668-6746.



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)



O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/38F3-C702-0468-6746> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

**Código para verificação: 38F3-C702-0468-6746**



### Hash do Documento

8BBB85E5BD5D74C2B315933EED94607994F8E303B41018E04D44C809ED5A163E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/04/2021 é(são) :

Rodrigo Fiuza Goulart - 012.488.343-56 em 01/04/2021 09:34

UTC-03:00

**Tipo:** Certificado Digital

